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gangeårligt til samtlige
licenserede bowlere.
.Meddelelse om fra- og til-
gangaf medlemmer gives
den lokale kasserer,

OWLERE
•

NÆSTE NUMMER
afsendes 11. december. Stof til
redaktørerne senest 3. decem-
ber.
Nummeret er det sidste i år_

Cup 1974. Jan Donde

blev nr. 6 -

Birgitte Lund ogJan Donde repræsenterede dansk
bowling på fremragende vis, og deres indsats er det
hidtidige højdepunkt for vor sports renome interna-
tionalt. En fuld fortjent, overstrømmende opmærk-
somhed følger i disse dage de to populære bowlere.

,,- det var faktisk først da vi satte foden på dansk jord, og fik
den strålende modtagelse, at det rigtigt gik op for os, hvilket
stort indtryk vore placeringer i Venezuela havde gjort her i
landet" siger vor verdensmester, World Cup-vinderen 1974, Bir-
gitte Lund og nr. 6 hos herrerne, Jan Donde til Bowleren. Bir-
gjtte fik en anelse, da Danmarks Radio søndag morgen lokal tid,
nngede hende op på hotelværelset og bestilte et interview, men
naturligvis er det, som J an ud trykket det: "Mens man er i det, :
er det knapt så overvældende - selvom vi alle i den nordiske lejr
var i den syvende himmel, da Birgitte havde vundet".
Birgitte Lund og J an Donde, begge fra Sisu, har repræsenteret
dansk bowling på fornemste vis. Begge har ydet en indsats, som
er det absolutte højdepunkt for Danmarks 8-årige forbund, og
en virkelig god reklame for Danmark internationalt.
At det med et slag betød, at selv de nyhedsmidler, som har haft
bowling mest på afstand, lige pludselig begyndte at interessere
sig overmåde for vore to unges sport, kan få umådelig betyd-
ning for bowlingsportens fremtid - ja, allerede nu kan der på
adskillige områder spores stærkt øget interesse for bowling.
Den lidt overraskende overvældende indsats af Birgitte og J an
betyder naturligvis, at dette nummer af Bowleren, omend det
er udvidet, i hovedsagen beskæftiger sig med deres indsats, op-
levelser og det, der skete her i landet. J eres medarbejder har til-
bragt nogle dejlige timer med de to populære sportsfolk, og lad
det være sagt med det samme: trods al den opmærksomhed, de
har været genstand for, her og i Venezuela, er det stadig Bir-
gitte og J an - i forvejen nogle af vore mest populære spillere,
og nu på toppen af international bowling. Sådan skal det være -
det er svært at tabe, men i virkeligheden mange gange sværere
at vinde med samme sind. De er glade for deres egen præstation,
men gør ustandselig opmærksom på, at det, der glæder dem
mest, er det de har betydet for Dansk Bowling .

På Danmarks bowlere s vegne: HJERTELIG TILLYKKE - vi
har glædet os med J er, siddet med hovedet inde i dampradioen,
her gang der var nyt, og slugt alt, hvad der er blevet sagt og skre-
vet om J er, med begærlighed.

- jør.



Straks efter sit sidste kast, blev Birgitte interviewet af TV i Venezuela, og iøvrigt stærkt hyldet af alle,
som havde en mulighed for at komme i nærheden af hende. Mellem Birgitte og den kvindelige reporter
ses Jan Do nde.

B irgitte og Jan's vej til triumferne
39 herrebowlere og 31 dame-
bowlere fra 39 forskellige lande,
stillede op til årets WORLD·CUP
finale i Caracas i Venezuela. For
de nordiske bowleres vedkorn-
mende lå forud en 27 timers fly-
verejse fra København via Lon-
don og Madrid til det sydameri-
kanske land. Interessen for arran-
gementet var enorm på stedet, et
af landets 3 TV -prograrnmer, trans-
mitterede uafbrudt og direkte al-
le dage World·Cup's indledende
runder og finaler, og hver eneste
dag i l 1/2 måned forud, havde
landets aviser fortalt sine læsere
om det store arrangement.
Arrangementet løb af stabelen
for 10. gang for herrernes ved-
kommende og for 3. gang for da-
mernes. Vi husker, at det ikke
mindst ved Danmarks mellem-
komst for 2 år siden var lykkedes
at få en dame-afdeling med i

World-Cup, og det tør siges, at det
har været en succes. Bowling Pra-
dos Este i Caracas, en 18 baners
AMF -hal var rammen om verdens-
bowlerenes konkurrencer. Mere
end 200.000 af verdens bowlere
havde spillet om de få pladser,
som World Cup feltet består af,
og blandt disse var vel belgieren,
Louis Wildermeersch den, de nor-
diske spillere kendte bedst.

BIRGITTES VEJ TIL MESTER-
SKABET
31 nationers bedste dame starte-
de kampen om mesterskabet med
16 serier, fordelt over 2 dage.
Her var det de højestslående,
som gik videre, og der skulle 21
ud. Birgitte landede på 7. pladsen,
og det er vel en lille pudsighed, at
da der var spillet 10 serier lå Birgit-
te og hendes senere mod stander i
finalen, Dale Gray, Australien, på

."henholds"vis 9. og 10. pladsen.
Det var helt andre spillere, som
toppede - men snart skulle dette
vende.
De tilbageblivende 10 damer
spillede så 9 serier, een mod hver
og efter Petersens motificerede
system, og her skulle 4 videre til
semifinalen. Den kvalifikation
vandt Birgitte, og hun blev på sit
sikre spil, pludselig favorit til
mesterskabet. Allerede på dette
tidspunkt samlede hovedinteres-
sen sig om danskeren, og hun var
ikke den, der i de også her i lan-
det omtalte totalisatorspil, kun-
ne hjembringe de største gevinster.
De fire spillede 2 serier mod hin-
anden, ialt 6, og Birgitte blev her
nummer 2 - hun var i finalen.
,,Nervøs" ? siger Birgitte. "Nej,
det var jeg ikke. Selvom hallen
var propfuld, og mange, mange
millioner mennesker kikkede
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på over TV, var jeg helt rolig. En
2. plads og sølvmedalje var me-
get, meget mere end nogen kunne
forvente - også jeg selv".

Finalen blev ulideligt spændende.
De to damer, vores Birgitte og
australieren Dale Gray, spillede
glimrende op til hinanden, og
fulgtes faktisk ad hele vejen igen-
nem.
Birgitte lagde ud med'202 - en 4-
dobbelt var med til dette. I første
series 8. og 9. rude fik hun et par
ærgerlige misser, men reddede al-
ligevel serien hjem. Det gjaldt om
at slå højest· ingen bonus i den-
ne finale. Gray fik 211 og var for-
an.
Men på sikkert og misfrit spil kla-
rede Birgitte i de 2 næste serier
185 og 186. Ikke så mange stri-
kes, men til gengæld heller ingen
misser.
Så kom sidste rude. Birgitte var
2.. australieren var færdig. Slog
hun blot en otter eller en nier, var
hun vinder, selvom hun ikke sam-
lede op. Hun slog en nier, spare-
de, og så begyndte hallen at koge.
Hun skulle slå det sidste slag, og
her væltede hun 5 - verde nsmes-
terskabet var hjemme og forvir-
ringen total.
Det myldrede omkring hende, alle
ville gratulere, og TV var straks
på pletten for at interviewe vin-
deren.

GOD MODSTANDER
Dale Gray var en perfekt mod-
stander. Hun støttede Birgitte
hele tiden. Birgitte havde den
pragtfulde 4-dobbelte, medens
Gray hele tiden slog ni'ere.
Deter vel, som Birgitte beretter,
kendetegnende for den fine mod-
stander, at hun, da Birgitte også
begyndte at slå niere oprnuntren-
de sagde: "Welcome to my world! "
Birgitte vandt - men den nordis-
ke triumf var ikke slut med det.
På 3. pladsen kom nemlig Fin-
lands Marjaterttu Lahti - en be-
kræftelse på hvad vi sidste gang
udtrykte: De nordiske damer er
verdens bedste! .

JANS FORNEMME PRÆSTATION
Danmarks hidtil bedste placering
ved World-Cup var Georg j en-
sen s 8. plads i Mexico i 1968. Nu
skulle j an prøve at leve op til
denne placering.
39 lande var med - og de spillede
24 serier for at udskille de 18,
som gik videre. jan klarede sig

virkeligt godt her. Efter 8 serier
på han på 6. pladsen, efter 16
serier sensationelt nr. 2 og efter
de 24 serier var færdigspillet lå
han på 10. pladsen, og gik videre.
Så spillede de 18 alle mod alle, l
serie efter Petersens motificerede
system. Det gik stadig virkelig
godt for j an. 8 skulle udskilles
til næste runde, og efter de 17 se-
rier låjan på 4. pladsen.
I runden med de 8 mand var det
sket. De spillede også alle mod al-
le, men det var meget hurtigt klart
at det var Australien, Guatemala,
Columbia og Belgiens repræsen-
tanter, som skulle fortsætte. Da
spillet var færdigt var de over

100 kegler foran nr. 5 og 6. j an var
4 kegler efter nr. 5, men det var
der ingen grund til at ærgre sig
over· 6. pladsen var hjemme og
blev belønnet efter alle kunstens
regler.
jairo Ocampo, Colombia, 29 år
gammel blev vinder af World-Cup
for herrer. Lidt overraskende, for
alle betragtede Belgiens Louis
Wildermeersch som langt mere
rutineret og sikker.
Jan spillede over de 48 serier med
et gennemsnit på 195 og Birgit-
te over sine 34 serier med et snit
på 183.

- før

fAN DONDE modtager sin velfortjente præmie for at have deltaget
i kampen om at gå videre mellem de 8 bedste. Pokalen overrækkes
af World-Cup vinderen fra 1.972, Ray Mit chel, Canada.
Efter hver runde fik iøvrigt de, der gik videre, pokaler overrakt.

BIRGITTE LUND 'S SIDSTE 3 SERIER-
dem hun spillede ifinalen. Læg mærke til de få strikes og mange
spares.

KA UKO AHLSTROM, Finland, præsident for FIQ, overrakte Birgitte pokalen, som et synligt tegn på hen-
des nye tittet; verdensmester, virider af World Cup 1.974. Hendes modstander ifinalen og nr. 3 ser smilende •.
ut:
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Imponerende modtagelse
trods forsinkelser

Fra modtagelsen på Rødovre Rådhus. Det er borgmester E. Dahl
Nielsen vi ser mellem Birgitte og Jan.

I

Dansk Bowling Forbund havde,
da det begyndte at se lovende ud
for vore unge, 'sat alt ind på at
koncentrere sig om denne strålen-
de indsats. Både pressemæssigt
og i forbindelse med modtagel-
sen, klarede forbundsforretnings-
udvalget denne opgave til UG.
Forbundet havde forberedt en
modtagelse, som var en verdens-
mester værdig. Et væld af pres-
Sefotografer, pressefolk, heraf
bl.a. Gunnar Hansen og Svend
Gehrs fra Radio og TV var mødt
op i lufthavnen på det annonce-
rede tidspunkt k!. 17.15.
Desværre var Birgitte ogJan ikke
med den maskine - og først efter
l 1/2 times forløb blev det op-
klaret, at maskinen fra Venezue-
la til London, var så stærkt forsin-
ket, at de ikke havde nået at
komme med den ordinære maski-
ne til København. De 2 næste
afgange var udsolgte, og først via
et skift i Amsterdam, lykkedes
det de nordiske bowlere at kom-
me til København, 4 timer for-
sinket.
Så var radioens pressefolk og fle-
re af de øvrige gået - der var ikke
tid mere for de travle mennesker.
Men alligevel blev modtagelsen en
oplevelse mere for Birgitte og Jan.
De viste godt, via en telex-besked

at der "skulle ske noget", men
det kan ikke have anfægtet dem,
for Jan havde snakket noget om,
at "det ville blive dejligt at kom-
me hjem til en rigtig kop kaffe
og en ostemad".
Nu blev kaffen skiftet ud med
champagne og ostemadden med
kransekage.
I samme øjeblik, de to trådte ud
af maskinen, begyndte modtagel-
sen. Lufthavnen havde stillet en
bus til rådighed for de, der havde
førsteret på spillerne.
Forældre, forbundsledelsen samt
generalsekretær i DIF, Emanuel
Rose, og andre, tog imod ved ma-
skinen, lodsede spillerne igen-
nem paskontrollen til ankomst-
hallen hvor omkring 150 spillere
med Sisu's bowlere i spidsen hav-
de ønsket at hylde de hjemvend-
te.
Så gik bussen, stillet til rådighed
at Amager-Rejser, til Rødovre
Rådhus, hvor borgmesteren. E.
Dahl Nielsen, tog imod og var
vært ved en reception. Han sagde
bl.a. i sin takketale: "I kan let gå
hen og blive nogle dyre personer
for Rødovre kommune - men vi
går gerne ind i alt dette, Bowling
har 1 lang tid været en anerkendt
sport i kommunen, og I er værdi-
ge repræsentanter for denne

sport. Tak for jeres indsats for
bowling og for jeres by".

Birgitte Lund bor næsten lige ved
siden af Rådhuset i Rødovre, og
lige ved siden af bowlinghallen.
Beboerne i ejendomskomplekset
havde en overraskelse til Birgitte:
et kæmpe fakkeltog fra vejen til
rådhusindgangen - skønsmæssigt
med deltagelse af omkring 500
mennesker. Det er vist ikke man-
ge forundt at blive hædret på så
markant vis !

Så gik turen til Rødovre Bowling-
hal, som var stoppet til bristepunk-
tet. Hallens ejer var vært denne
aften, og det regnede ned over
Birgitte ogJan med gaver, blom-
ster og hyldesttaler fra fjern og
nær.
Aftenen - eller natten, som det
vel efterhånden var blevet - slut-
tede med spisning for særligt
indbudte, og det blev over et, inden
Jørgen Højager kunne slutte den
officielle del af festlighederne.
En fantastisk foreløb ig afslut-
ning på 14 fantastiske dage.

-jør
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Stort og småt om lidt af hvert.
STEDET
Centrum for de store begivenhe-
der, Bowling Parados del Este ~
Caracas, var en I8-baners, velkon-
ditioneret bowlinghal. Hallen lå
1/2 times kørsel fra det hotel,
hvor alle deltagerne var indloge-
ret- Samlet afgang - kl. 7.00 om
morgenen. Det var ikke altid Bir-
gitte og J an kom med!
Der blev ikke megen lejlighed til
sight-seeing. For at komme til
stranden skulle deltagerne i svæ-
vebane 2,5 km op ad et bjerg og
lige så langt ned igen. Den tur var
vore venner på 1 gang - og det
var et helt fantastisk skue. Var-
men var ulidelig - omkring 30
grader hele tiden.

AMBASSADEN
Dansk Idræts Forbund havde
meddelt ambassaden, at vore to
unge spillere ville komme, og
straks ved ankomsten blev Birgit-
te og Jan kontaktet af ambassade-
sekretær Lars G•.Kier. Han var
til umådelig hjælp og støtte for
danskerne. Ikke alene overvære-
de han konkurrencerne så snart
hans øvrige pligter tillod det,
men han hjalp til; hvor han kunne,
viderebragte telexmeddelelser
fra Danmark og omvendt. Han er
fra Århus, og har spillet bowling
der nogle gange. En af "de stille
aftener" kørte han svenskerne og
vore rundt i Caracas - og de fik
set både det man normalt ikke vi-
ser gæsterne, og det man helst
viser frem. Danskerne var iø vrigt
inviteret til frokost på ambassa-
den, men måtte melde afbud, Den
skulle have været afholdt ganske
få timer før de skulle hjem, og
kolliderede med et pressemøde
på hotellet med Birgitte.

SAMMENHOLD
Som altid ved de store internatio-
nale begivenheder, holdt spiller-
ne fantastisk sammen. De nor-
diske landes deltagere var til sta-
dighed sammen, men alle delta-
gerne blev hurtigt meget gode
venner. Ved afskeden i London
var lommetørklæderne fremme.
Mange ser jo heller aldrig hinan-
den igen - og selvom det forlød:
- på gensyn på Phillipinerne! er
kendsgerningen den, at det er
yderst sjældent, man kvalificerer
sig til World-Cup-finalerne 2 gan-
ge.

UNDERKENDT
Jan Dondes kugle blev ved vej-
ningen til hans store forbløffel-
se, underkendt. Han havde jo u- .

De 8 fra kvartfinalen: øv. fra u.: Honkong, Australien, Columbia,
Guatemala, Danmark, Philipinerne, Belgien og Singapore.

Birgitte koncentrerer sig om Jan 's resultat på score-projektoren.

den besvær fået den godkendt
både iMalmo ved Europacuppen
og i Oslo ved NM Men der var
ikke noget at gøre. Kuglevejeren
var ubøjelig - Jan måtte gøre no-
get ved kuglen. Topvægten var
for høj, og der måtte fjernes 400
gr. fra denne. Så nu er Jans kugle
beregnet til en spiller med en me-
get lang tommelfinger!
"Hvordan gik de t så med den nye
topvægt i kuglen"?
- "De første slag gik i tieren -
det kunne virkelig mærkes, at
vægtfordelingen var forandret.

Imidlertid flyttede jeg mig lidt
og måtte løfte betydeligt mere
- også gik det jo" siger Jan.

•
Det gik meget værre for deltager-
en fra Schweitz, Philippe Becher-
raz. Hans kugle blev totalt kasse-
ret - og han måtte købe en ny og
få den boret.

YNDLINGSOFFER
Jan var pressens yndlingsoffer.
Allerede inden de. overhovedet
var kommet i gang, var aviserne
fulde af omtaler af arrangemen-
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tet - ofte med billeder af jan.
Undervejs var han omsværmet af
journalister og pressefotografer, og
hans portræt var et af de mest af-
billede i pressen. Årsag: "Aner det
ikke", siger j an, "men mon ikke
det hænger sammen med, at jeg
i programmet står opført som
journalist. Og vi journalister må
jo holde sammen "!
Med sit lyse hår og sikre spil var
Birgitte også stærkt omsværmet.
Hun har ikke manglet opvartning
på noget tidspunkt - og det synes

hun var meget skægt. Birgitte
og j an behersker begge engelsk,
og klarede sig fortræffeligt på
det område. Kun kneb det lidt med
at gøre sig forståeligt iokalt. I
Venezuela taler man spansk og
KUN spansk.

AUTOGRAFER
Det er jo populært at de udsend-
te programmer fyldes med auto-
grafer over portrætterne af de
deltagende spillere. Jan og Bir-
gitte anslår, at de har afgivet om-

Fra en af de "indledende runder. Malaysia's Malathy Nethan viser
tilsyneladende interessante ting til Birgitte.

Første kast direkte i grøften!. Hvad mon tilskuerne tænkte. Til al
held var det 1. opvarmningskast. Birgitte morer sig, og der kom i hvert
fald ikke flere den vej iden kamp.

kring 1000 autografer. De kunne
endda ofte komme ud for at blive
standset på gaden af vildt frem-
mede mennesker, som anmodede
om en signatur.

PRESSEKONFERENCER
Det hørte til dagens orden, at der
var arrangeret en eller anden pres·
sekonference. Især var Birgitte i
ilden flere gange. Hun svarede
godt for sig - og var Danmark en
god repræsentant. Konferencer-
ne foregik på engelsk.

BANKETTEN
Birgitte blev naturligvis hyldet på
alle mulige måder eed banketten.
De to vindere fik overrakt 3
store mægtige pokaler - så store
at de ikke kunne være med den
almindelige bagage hjem. Birgit-
te regner med, at se dem igen om
ca. 3 måneder - de b liver sejlet
herop.
Banketten var stilfuld - ikke sjov -
som dem vi holder her nordpå,
men der blev da både holdt taler
og danset.

TOBAKSMISBRUG
Finalen mellem Birgitte og australie-
ren Dale Gray, var meget spæn-
dende - og især for jan var det
uudholdeligt. jan er normalt ikke
den der dulmer nerverne, men
sandelig om han ikke konstatere-
de, at den pakke cigaretter, han
for en sikkerheds skyld havde
købt, VAR TOM, da finalen var
godt overstået. 20 cigaretter på
en time - også en slags verderis-
mesterskab ! !

PROMINENT GÆST
En af de mange prominente gæster
ved modtagelsen i Kastrup luft-
havn, Otmaro Siloa, havde hilsner
og blomster med.
Dr. Silva har været Venezuelas
ambassadør i 2 måneder her i
landet.

PHllIPINERNE
Næste omgang World-Cup spilles
på Phillipinerne. Desværre er man
gået fra den udmærkede ordning,
at vinderen det ene år automatisk
er med det næste. Så hvis Bir-
gitte vil med, så .

GAVERNE
Det strømmede og strømmer
ind med gaver til de to World-
Cup-deltagere. Fra flere bowling-
klubber modtog de telegrammer
på stedet, og ved hjemkomsten
formeIlgt væltede det ind. En af de
største, hvis een skal nævnes: et
komplet bowlingudstyr til dem
begge, taske, sko, kugle mm, frit
og kvit af AMF-Scandinavien.
Blomster i hundredevis, som i
begge hjem fylder godt op, og



det er slet ikke slut endnu. Begge
er involveret i flere hyldestarran-
gementer i tiden efter hjemkom-
sten, og på bestyrelsesmødet den
30. i idrættens hus vil de blive
fejret af landets hovedledelse
samt Dansk Idræts Forbund.
Trod s den megen virak spiller
begge deres normale kampe, og de
har været i ilden søndag i de ud-
satte kampe i 1. division. Jan har
oven i købet spillet på Sisu's 5-
mandshold mod LR64 i Frede-
rikssund.

Glødende
telexlinier
Telexlinierne glødede mellem
Danmark og VenezueIs. Dels var
der de direkte meddelelser mel-
lem Danmark og ambassaden i
Caracas, dels de mange nyheder
som viderebragtes af de store in-
ternationale nyhedsbureauer.
Her for eksempel i oversættelse
nyheden om Birgittes mesterskab,
som den indgik til Ritzau:

"Caracas, novia, reuter ... bir-
gitte lund, danmark, vandt i nat
bowling world cup for damer i en
spændende finale mod australie-
ren dale gray.
i en glimrende finish besejrede
den blonde danske pige australi-
eren i en tre serier s kamp med
573 kegler mod 556
frøken lund, en 20-årig kontor-
assistent fra københavn satte 11
kegler til i første serie, men kom
tilbage, og vandt med 15 ved
slutningen af 2. serie. i den tredie
og afgørende serie sluttede dale
gray fra kogarah nær sidney med
3 strikes og vand t serien med
193 mod 186, men slutspurten
var sat ind lidt for sent.
dette er det 10. world cup, men
kun 3. for damer, og frøken lund
er en af de yngste de ltagere
nogensinde, det er også første
gang titlen er gået til danmark.
frøken lund slog 191 over sine 3
serier for at tage kronen.
efter spillet sagde frøken lund: jeg
har arbejdet hårdt for denne sejr,
men jeg havde lidt held med i
spillet undervejs. jeg var stolt o-
ver blot at være kommet til fina-
len.
mere følger .....

Her lidt fra en anden telex mel-
lem Danmark og ambassaden, af-
sendt før spillet var igang:

har de haft kontakt med vore
spillere?
vor ambassadesekretær har mødt
deres spillere ved åbningen.
spillerne klarer sig godt. til dato

Dale Gray og Birgitte hygger sig mellem to serier - de havde et ud-
mærket forhold til hinanden under spillet og hjalp faktisk lidt hin-
anden.

Så er pokalen overrakt - puplikum jubler - der var omkring 2.000 i
den tætpakkede hal, og mange, mange millioner så begivenheden i
TV_

er resultaterne følgende: jan don-
de nr. 2, 3142 (16 serier) birgitte
lund nr. 9 snit 181. senere resul-
tater følger når videre kontakt

med jan donde etableres.

Et lille pust fra den store inter-
nationale nyhedsverden !
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KÆRE
ALLESAMMEN
Vi vil gerne her
sige tak for den
overstrømmende
modtagelse vi
har fået ved vor
hjemkomst til
Danmark. Tak
for alle hilsner,
blomster og ga-
ver.
Vi ved, at I alle
har fulgt os me-
dens vi var i
kamp på baner-
ne, og at alle
venlige tanker
har fulgt os
undervejs.
Tak til Dansk
Bowling For-
bund for de-
res enestående
omsorg tor os,
både i Venezu-
ela og i Dan-
mark.
Tak allesammen.

BIRGITTE OG

JAN

Birgitte Lund,
jairo Ocampo,
World-cup vin-
dere 1974.
Fotografiet er
fra banketten,
hvor de fik o-
verrakt ikke
mindre end
3 pokaler af
1/2 m stør-
relse huer.

De 11/2 m
pokaler er
nu på vej til
Danmark
med skib

Desværre foreligger der ikke en resultatliste til dette num-
mer. Vi er i øjeblikket ved at stykke en sammen af de løse
lister vi dels har kunnet få af Jan dels af Birgitte. Tillader
pladsen det vil vi bringe resultaterne næste gang.
Det fotografiske materiale er fremskaffet af vore to delta-
gere, hvem vi ønsker at sige tak fordi de har tænkt på "os
andre" herhjemme - og også fordi de stillede en eftermid-
dag til rådighed for bowlerens nysgerrige spørgsmål.



Enorm
_ Vl\f.gUld I 30 graders

Dansk pige t:nu varme vandt
d rUges t'/overraske e at skaffe

l Birgitte VM
k kere Os flere stet _pigeslogsinboo roa ban . c.~e;. _41S.kemodsta~dermedotte

_ p ~e\\"'\.vpomt. Sletteplads til Jan Donde

Birgitte Lund verdensmester ibowlmg • e 'Iet ~

D ~I ~te"'~\~ "Qø~Æ~
et ~0\)O ~. 't/J. ~~e~).'-b /.Q~ 't p.-'IISt:. ~q•.• a~e ~ ~.,.r,.{ ~.{'?. ~q~. roU,attell·:g";~\4o,J~'r/~~I'~Q

t ~'o'>lf'O'
~Ij ~t'1O.",.

presse-
dækning
af
begiven-
heden

-ros til
DBwF.
Med Danmarks Radio i spidsen
bragtes begivenhederne i Vene-
zuela ind i alle danske hjem, og
da Birgitte havde vundet mester-
skabet, ville hyldesten ingen ende
tage.
Alle aviser var proppet med stof
om Birgitte og Jan, om deres hid-
tidige bowlingkarriere, om deres
forældre og om dansk bowling
og dens fremtid. Mandagen.blev
en fantastisk dag at vågne op til:
Berlingske Tidende bragte et 4-
spaltet billede af Birgitte på for-
siden, og store reportager på
sportssiderne om Mogens Lund og
hustru, om Birgitte o.s.v., o.s.v .
Danmarks Radio kontaktede Bir-
gitte telefonisk - iøvrigt på et for
Birgitte ubehageligt tidspunkt, kl.
6.30 lokal tid - og anmodede om
et interview. Det fik de en time
senere og det blev udsendt i radio-
ens sportsudsendelse kJ. 15.00
Politiken havde også store repor-
tager - og Birgitte blev beskrevet
i den attraktive rubrik: 'Dagens
portræt'. Det er ellers noget, der
som regel er forbeholdt professo-
rer, politikere, fagforeningslede-
re og riddere af Dannebrog. En
stor ære.

Og sådan gik det slag i slag - bow-
Iingsporten var på alles læber, og
vi fik en PR som aldrig før.
At Dansk Bowling Forbunds le-
delse var helt perfekte i den servi-
ce, der blev ydet, vidner dette brev
fra Gunnar Hansen til Dansk
Bowling Forbund om:

Kære Jørgen Højager.
Tillykke med Birgitte.
Det har du sikkert hørt adskillige
gange, Og det kan heller ikke siges
for tit. Det var en strålende op-
muntring for bowlingsporten - for
Dansk idræt.

Men jeg skriver disse linier mere
for at sige tak tiiBouilingforbun-
det - til dig - for den aldeles for-
træffelige service der blev ydet.
Det var inspirerende for en Sports-
redaktion, der på en søndag har
nok at tage sig til; at registrere
den store hjælp vi fik.
Og i den forbindelse har vi natur-
ligvis på Sportsredaktionen lagt
mærke også til den flid, der gen-
nem de sidste år gøres fra Bowling-
forbundets side for at holde os
ajour med resultater og stillinger.
Det er et forbilledligt propagen-
daarbejde, der her gøres, og jeg
vil da håbe, at Bowlingforbundet
forstår at værdsætte dette.

Mange venlige hilsner
GunnarH.

Det er det, man kalder et klap på
skulderen og fra en redaktion,
som altid har været bowlingspor-
ten venligsindet.

Læs her lidt om hvad der blev sagt
og skrevet:
DANMARKS RAD 10:
Mesterskabet er en stor opmunt-
ring for bowlingsporten og for
Dansk Idræt.
BERLINGSKE TIDENDE:'-,
Den danske pige forstod, trods
30 graders varme, at holde hove-
det koldt.

POLITIKEN:
Den gode taber blev verdensmes-
ter, og videre i 'Dagens Portræt':

Birgitte Lund, der natten til søn-
dag blev verdensmester i bowling,
betegne s som 'den gode taber', selv
om hun sjældent har haft lejlighed
til at vise det.
Hun har et afslappet forhold til
konkurrence-idrætten, skønt den
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er en stor del af hendes liv. Hun
fortvivler ikke over en kikser el-
ler skriger sin ærgrelse ud, men re-
signerer og koncentrerer sig om
sit næste forsøg - akkurat som
'tennis-vidunderet' Bj6rn Borg
- hvilket forklarer hende s inter-
nationale gennembrud idenne
sæson kulminerende med triumfen
iCaracas. I bowling er koncentra-
tion den væsentligste egenskab i
kampen om sejr, Den besidder
Birgitte Lund, den 20-årige kon-
torassistent ved socialforsorgen
i Rødovre. I modsætning til sin
14 år ældre og langt mere rutine-
rede modstander ifinalen var Bir-
gitte Lund konstant i sit spil
Det bekymrede hende ikke, at en
tusindtallig skare pustede hende
i nakken eller højlydt kommen-
terede hendes spil:
Denne specielle atmosfære, som
kun et engageret publikum kan
skabe, var snarere en stimulans
for hende.
Birgitte Lund, der har spillet bow-
ling i seks år, var den første kvin-
delige spiller herhjemme, som
praktiserede den moderne stil
med kurveslag. Med sin sejr i
Caracas har 'figtheren' gjort dansk
bowling endnu en tjeneste. Hun
har skabt en propaganda, der kan
åbne de kommunale myndighe-
ders øjne for bowling-sporten
som en form for trivsel for alle
aldre og sørge for de fornødne fa-
ciliteter. I øjeblikket er bowling-
spillerne henvist til privat finan-
sierede haller, hvor lejen er 20
kroner i timen - blot for at træ-
ne.

frits.

- Og sådan blev det ved - i nogle
aviser i flere dage !

=jer.
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Danmarksturneringen hed til at gå fuldstændig i stå i en
enkelt serie, og det kan nemt bli-
ve katastrofalt mod en bedre
modstander. Her var der dog in-
gen fare på færde, og sejren blev
så sikkerssorn 6809·6321. Endnu
engang var Leif Pedersen Viking s
bedste mand med 1169, mens
Alex Nielsen stod for den enes-
te hæderlige præstation hos Exo-
dus med 1125.
Exodus skal i næste omgang mø-
de "himmelstormerne" fra SBK,
og der er således lagt op til end-
nu en alvorlig afklapsning til
"dusserne". Umiddelbart efter
denne kamp mødes Viking og
B 64, og det må kunne blive no-
get af en gyser. B 64 vand t jo
som bekendt den afgørende kamp
om mesterskabet netop i Århus
mod Viking, som ellers kunne ha-
ve sikret sig dette med en sejr.

Storkampen i Ved Kajen mel-
lem B64 og SBK blev virkelig
en storkamp med de forventede
meget høje resultater. B64 lå
før kampen 2 point foran, men
SBK er jo næsten urørlige når
de spiller på Islands Brygge. Og-
så i denne kamp, som de vandt
med 6982 mod 6718. SBK har
nu igen føling helt med toppen,
og ligger nr. 2 i divisionen.
Sisu og Viking/KB U havde få·

I næste runde skal Stenhuset ud
i noget af en skæbne kamp mod
Viking KBU, og denne kamp
SKAL vindes, hvis Stenhuset
vil gøre sig forhåbninger om at
bevare kontakten med de foran-
liggende. Cimbrer kommer også
på en meget svær ppgave mod de
stærkt spillende Sisu-folk, og selv
om "de sorte" har hjemmebane,
skal der findes helt anderledes
takter frem, hvis det ikke skal bli-
ve til et nyt nederlag.

1.DIVISION HERRER:
Denne turneringsomgangs størs-
te sensation kom så afgjort fra Ål.
borg, hvor Stenhuset stik imod
alles forventninger præsterede
at besejre Cimbrer med bare 10
kegler. Mon ikke Cimbrer-folke-
nes drillerier og megen snak om
massakre har givet Stenhuset
blod på tanden? Trods en svag
føring ti:! Stenhuset efter første
serie, var der efter 4 serier ikke
meget der tydede på, at udfaldet
skulle blive nogen overraskelse,
for Cimbrer havde på sikkert spil
bragt sig i spidsen med 140 keg-
ler. En udskiftning hos Stenhu-
set efter 3. serie bragte dog stabi-
litet på holdet og tro på at for-
springet kunne hentes.
Og sandelig om ikke Stenhuset
med et par gode serier på 1128
og 1159 til slut kunne trække sig
tilbage som en yderst overrasken-
de sejrherre med cifrene 6547·
6537. Kampens bedste spiller
var Stenhusets John Sørensen
med 1164, mens Cimbrers bedste
mand var Leif Elgaard med 1146.

Som sædvanlig var dysten mel-
lem Viking og Exodus imødeset
med stor spænding, for de to hold
plejer at stå god t til hinanden og
levere en forrygende kamp. Men
dette blev undtagelsen der beo
kræfter reglen, for "kamp" blev
der intet af, dertil var Exodus
alt for svagt spillende. Det er helt
usandsynligt, så stor forskel, der
kan være på dette hold fra kamp
til kamp. Viking spillede som
sædvanlig en fin kamp, uden dog
at nå de helt store højder. Des-
værre har holdet en tilbøjelig-

Dav'medje.
BIRGITTE OG JAN

- rigtig hjertelig velkommen
til jeres hjemmehal igen!

I ønskes tillykke med jeres fornemme præstationer Venezuela,
og ønskes al mulig held fremover. ,

•
,
•

HUSK at samtlige bowlere er optaget den 14. - 15. de-
cember, for i denne week-end afvikler vi vort JULE .
STÆVNE.

!!o!~~lnlihallen
(01)411247 R B A• • •



et udsat deres kamp p.g.a. Jan
Dondes World-Cup deltagelse,
men resultatet og den endelige
stilling kan ses bagest i bladet.

1. DIVISION DAMER:
I Viborg mødtes Hot Spot og
Exodus i en kamp, som bød på
nydeligt spil, dog uden den helt
store spænding. Hot Spot har
været denne sæsons ubetinget
største positive overraskelse i da-
medivisionen, og kampen mod
Exodus kunne ikke rokke ved
denne betegnelse. Kampen blev
vundet sikkert med cifrene 6109
-5957, men mest imponerende
er vel nok hjemmeholdets serie;
forløb, med svageste runde på
1011 og bedste på 1036, Det kan
kaldes homogent holdspil !
Exodus var noget mere uko n-
stant, men det var først til sidst
holdet gik helt i stå med 938.
Herefter er Exodus stadig helt
uden points i år, men holdet er
ikke så dårligt, som tabellen vi-
ser. Så, kom igen, Exodus, og vis
at I er pladsen værdige i l. divi-
sion.
Kampens bedste spiller var Hot-
Spots Karen Thygesen med 1069,
mens Lone Sørensen denne gang
var bedst hos Exodus med 1053.

SAS bevarede sin klare l. plads
ved endnu en gang at gå fra ba-
nen uden nederlag. Ikke alene
det, men en knusende sejr på
6513 over ellers ikke dårlige
Center, som nåede 605 l. De
bliver ved derude på Amager,
og svære at true igen i år.
BBK vandt uden at overanstren-
ge sig over Hellerup, som stadig
kun har 2 point. BBK er på 2.
pladsen efter dette, og de slog
beskedne 6078 mod Hellerups
5834.

Også her blev Sisu's kamp udsat
p. g. a. World Cup og Birgitte
Lunds fravær - men slutstilling-
en og resultatet af Sisu-CKC kan
ses under resultater og stillinger.

2. DIVISION/VEST HERRER:
Her fortsætter Centrum hvor de
slap, Ganske vist knirkede spillet
en lille smule, men det blev alli-
gevel til en nogenlunde sikker sejr
over en af de værste konkurren-
ter til oprykningen, nemlig ST
på 6368-63 I 6.
FlUgger er dog stadig kun 2
points efter, idet denne runde
gaven sejr på 6353-6303 efter en
spændende dyst mod Strike.
I Herning fik Radiserne endelig
udbytte af en stor træningsind-
sats, og det blev til denne rundes

bedste resultat, og en stor sejr
over HBC på 6597 -6249.
Og endelig fik Twenty Five slet-
tet andeægget på pointstabellen
efter en sikker sejr ude over Kam-
meraterne med cifrene 6058-
5795.

2. DIVISION/VEST DAMER:
Her overtog Puds l. pladsen i di-
visionen efter en fin kamp mod
Viking, som blev slået stort med
6119-5776. Efter en lidtsvag
start er Puds'erne nu for alvok
kommet i gang, og der kan uden
tvivl ventes en drabelig dyst mel-
lem dem og Chock om pladsen
i l. division.

Chock hænger nemlig stadig på
med samme pointsantal som
Puds efter en overvældende stor
sejr over svage ST på 5931-5245.
Derimod tabte Fight et skridt på
vejen, da holdet måtte se sig besej-
ret af Stenhuset i Ålborg med
cifrene 5889-5794.
I dagens sidste kamp var Kamme-
raterne lige ved at ryge på halen
mod divisionens bundhold, Tie-
ren, som leverede en god indsats,
men alligevel måtte se sig slået
med 5809-5752.

2. DIVISION/ØST
HERRER
Der er umådelig spænding igen i
år i denne stærke division - og
omgangens resultater vendte no-
get op og ned på stillingen.
Lad os tage toppen først:
Rossini var i Frederikssund og
spille mod LR64 og det kunne
slet ikke gå for topholdet. LR
satte sig simpelt hen på de gule
fra Valby med det samme, og
selvom hjemmeholdets resultat
ikke nåede de vandte hjemme-
højder, de slog 6476, var dette
nok til en sikker sejr. Rossini
nåede 6385 og rykkede 2 plad-
ser ned.
Center vandt nemlig over det 3.
tophold, BBK, og med et virke-
ligt godt resultat: 6928 mod
6730. Center er nu i spidsen,
men 3 hold har lige så mange
point, 8 ialt, og kegledifferen-
cen er ikke overvældende.
Nogle brandkampe kan ventes
i den kommende tid.
Lige efter kommer så 2 hold.
KBK 1940 vandt hjemme over
forbavsende svage Tel Star,som
sidste år var med i topkampe-
ne, men i år kun har vundet en
kamp, og så LR64, begge hold
med 6 point.
I bunden er spændingen også
skærpet. Mascot fik sine første
point ved at slå SAS i Ved Ka-
jen.J ohn Hansen lavede 1279.
Mascot slog 6434 i en spænden-
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de kamp, hvor SAS nåede 6392.
Som vi skrev sidst: Mascot skal
ikke afskrive s endnu! .

DAMER
Topkampen i Rødovre mellem
Hook og Starlet blev en gyser af
format. Ingen af holdene spille-
de op til deres bedste, nerverne
har sikkert spillet alvorligt ind,
men resultatet: 5993 til Hook
og 5985 fortæller om den store
jævnbyrdighed der var. Starlet
var lige ved igen at spille uaf-
gjort, men må nu se sig place-
ret på 2. pladsen. Hook er ube-
sejret, 10 point.
I Frederikssund vandt BK65
sin 4. sejr. Det gik denne gang
ud over Vika, som i begyndel-
sen af kampen fulgte godt
men langsomt blev distanceret
af de god t spillende københa v-
nere.
Lo~alopgøret mellem LR64 og
Stnke blev vundet af sidstnævn-
te uden vanskelighed. LR64 fik
5583 og Strike 5747.
Endelig vandt Brh. sport 66 lidt
~verraskende over Partner, og
ligger nu nr. 6. Winnie har ret i
at heller ikke dette hold skal af-
skrives på nogen måde! .

TW/J0R

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
lordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN
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..r{\Je\ei'Ja, man kan godt mærke på

0:\\- strømmen af resultater, at det
,.; begynder at blive rigtigt svært,

\1'\ r\', \ at spille sig ind på listen. Denne
...r \J\}! runde bragte kun ialt 10 nye re sul

'", " \ tater, som fordelte sig ligeligt
,(l',\!" med 5 på hver liste.C.P'. \ " Bedste nye hos damerne kom-

O'() mer fra Bodil Christiansen, som
spillede sig ir.d på en 1l. plads

med 1155, Og så lige en und-
skyldning til Margit Bangsøe, for-
di hendes resultat på 1127 fra
1. runde desværre er smuttet .
Herrernes i særklasse bedste re-
sultat stod John E. Hansen for
med hele 1269, hvilket indbrin-
ger ham en fortjent 4. plads. Og-
så godt nyt fra Niels Henord
med 1242.

DAMER HERRER;
1. SOlveig Pedersen BK 65 1223 1. SØren Jensen Sisu 1381
2. Lis Krause Hook 1180 2. Carsten Andersen LR64 1302
3. Bodil Christiansen SAS 1172 3. Georg Jensen Sisu 1280
4. Inge Holm Sisu 1168 4. JOhn E. Hansen Mascat 1269 X
5. Monica Peukert Viking 1167 5. Frank Knutson Stjernen 67 1254
6, Lone Andersen Sisu 1165 6. Jess O Isen Samson 1253
7. Jytte Thomsen BBK 1161 7. Kaj Hansen SAS 1251
8. Lene Jensen Hot Spot 1159 Jan Donde Sisu 1251
9. Karin Mathiasen Fight 1158 9, Henning Petersen SBK 1248
10, Kathe Nybroe Christensen SBK 1156 10. Lars Hornung LR64 1246
11. Bodil Christiansen SAS 1155 X 11. Kim Jensen Stenhuset 1243
12. Lissie Carlsen Hellerup 1150 12, Niels Honore Amici 1242 X
13. Vivi Pedersen BBK 1148 13. Leif Pedersen Viking/JBU 1240
14, Hanne Henckel BBK 1147 14. Ib Andersen Center 1235
15, Margit Nielsen Chock 1145 15. John Thomassen Center 1234 X
16. Bodil Hansen Center 1144 Erik Ravn KBK 1940 1234 X

Marthe M Jensen Center 1144 17. Per Carlsen SBK 1233
18. Ilse Holst Rasmussen SAS 1139 18. Tommy Klintskov SBK 1231

Else Andersen Puds 1139 Jens Chr. Jørgensen Center 1231
20. Erna Jensen Centrum 1136 X 20. Benny Nielsen Viking/JBU 1230
21, Birgitte Lund Sisu 1131 Flemming Damstoft SBK 1230
22. Bod iI Hansen Center 1129 X 22. SØren Jensen Sisu 1226
23. Margit Bangsøe Fight 1127 X Tonny Andersen Exodus 1226

Else Andersen Puds 1127 X 24. Henry Larsen 1224
25. Birgit Nielsen Viking 1123 25. Harris Jørgensen FILigger 1223
26, Ena Pagel Hellerup 1119 John SØrensen Stenhuset 1223
27. Lis Gundersen Chock 1118 Georg Jensen Sisu 1223

Jytte Thomsen BBK 1118 Leif Rasmussen LR64 1223
Lilly Schartau Puds 1118 Jens Lyckhage Exodus 1223

30. Marianne Jensen Chock 1117 30. Flemming Damstoft SBK 1222 X

Unionskampen i Frederikssund
Alt er klart til det store arrangement.

En af årets største bowlingbe-
givenheder, gigantopgørerne
mellem unionernes bedste, fin-
der som bekendt sted i Frederiks-
sund og Rødovre i week-enden
7. og 8. december.
Arrangementet er på nuværende
tidspunkt klart fra den arrange-
rende unions side, og alle senior-
kampene spilles i Frederikssund
medens ungdomskampene er hen-
lagt til Rødovre.
Der bliver fart på i den lille ,men
hyggelige Frederikssund-hal, og
lige som sidste år i Viborg må
nogle af 8-mands holdkampene
spilles om lørdagen. Indmarchen
er fastsat til kl. 13.00, og når

sidste kugle er kastet omkring
kl. 19.30 samles alle deltagerne,
også ungdomsspillerne, til den
sædvanligvis festlige komsammen
som også finder sted i Frederiks-
sundhallen.

Der er iøvrigt stor pressernæssig
interesse i Nordsjælland for det
interessante opgør - aviserne har
meddelt deres ankomst.

Kampene er led i unions pokal-
turneringen, hvor KBU er i spid-
sen hos damerne ogJBU hos
herrerne. Kampen hos herrerne
mellem førerunionerne bliver
det mest spændende incitament,
og da dette års kampe er afgø-

rende for, hvilken union der
skal have de udsatte pokaler til
ejendom, kommer der givet man-
ge tilskuere for at se på.

Skal vi opfriske stillingen:
DAMER:
KBU
JBU
SBU

16 p. 27426
12 26605
8 24464

HERRER:
JBU
KBU
SBU
FBU

14
13
9
4

28611
28938
27571
26721

Pokalerne vil blive overrakt ef-
ter kampene er slut søndag ef-
termiddag.

-jør



Mestomunge
I DBF's landsturnering for 5-
mandshold har der endnu kun
været spillet to ungdomskampe,
ATI mødte på hjemmebane Sebo,
og Sebo måtte efter en fra ATl's
side velspillet kamp, trække sig
tilbage fra banerne og ønske ATI
tillykke med sejren og den vide-
re turnering. ATI slog det fine re-
sultat af 2472 kegler, medens Se-
bo måtte nøjes med 1885.
I den anden kamp var det B 64
og Hook I, som mødtes. Dette
foregik i hallen på Islands Bryg-
ge, og her var der virkelig spæn-
ding om udfaldet. Differencen
mellem de to hold blev kun 34
kegler i B 64's favør. De slog
2315 kegler mod Hook's 2281
kegler. Altså Sebo og Hook I er
ude af turneringen, hvori den
anden runde spilles i week-enden
den 23/24/11. Følgende ungdoms-
kampe er blevet udtrukket:
I Rødovre:
Sisu n-Hook n
I Ro ssini:
CKC - LR64 I
Rossini - 0KB I
Hellerup n - SBKU
0KB - Sisu I'

UNGDOMSBAROMETERET
1. Michael Kloster Sisu
2. Kim Christiansen Stenhuset
3. Michael Kloster Sisu

PerWesth Hansen Five o'Closk
4. Britta Jacobsen Hook
5. Kim Christiansen Stenpuset

Bente Zabinski Twenty F.
6. Britta Jacobsen Hoo k
7. Michael Kloster Sisu
8. Erik Thomsen ST
9. John Henriksen Radis.

Poul Mandrup Five o'cl.
10. Herman Larsen Chock
11. Freddy Christensen Chock
12. Lone KLitgård Chock
13. Erik Thomsen ST

Lone Klitgård Chock
14. Kim Larsen LR64

IV.K_:
SBK I - Center
B 64 -AT!
I Frederikssund:
LR64 II - Hellerup I
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I KBU's og JB U's vinterturnering
er der flere hold, der skiller sig ud
end sædvanligt ved at have maxi-
mum points nu, da næsten halvde-
len af turneringen er spillet.
IJBU er det iUngdom I Stenhu-
setI, der har spillet 4 kampe og
har 8 points. De har på nuværen-
de tidspunkt slået 10662. Bemær-
kelsesværdigt er det, at ST I har
12288 og Stenhuset n har 12639
kegler, men de har henholdsvis
6 og 4 points. I Ungdom n er det
Hot Spot I, som har taget førin-
gen. De har efter 5 kampe 10
points og 11274 kegler, og ende-
lig i Ungdom Ill fører Puds! lige-
ledes med 5 kampe og 10 points.
Holdet har her 10686 kegler.

I week.-enden den 7_-8./12 spilles
der unionskampe, Det er i år SBU,
der er arrangør, og det vides endnu
ikke, hvor kampene vil blive spil-
let, J eg synes nok, det bliver
spændende at se, hvem der har spil-
let sig på holdene i år. Flere piger
end sædvanligt, skal der jo nok
være mulighed for, da det jo ikke
kan nægtes, at de er ved at kom-
me mere frem end hidtil. I KBU's turnering er der i alle ræk-
Jeg har modtaget flere resultater ker et hold med maximum points.
fra Jylland, og både Ungdornsba- Det er i Juni,?r I 0KB, iJ~nior.
rometeret og Ynglingebarorne- I~B 64 lju';ll0r II! VKB, IJ~~or
teret bringes i nyeste udgave. ~ge B:0ok, I Ynglmge I ROSSlnIog
Jeg synes det er helt fantastisk at se, I Ynglinge II SBK, der har taget
hvor mange resultater, der er . føri~gen. Det s~all~ge nævnes,
kommet med på Ungdomsbarorne- at ~ISU,som spiller I J ':lnIor 3
teret fra den sidste omgang, Ynglin- ogsa har maximum pomts, men
ge holder sig lidt pænere tilbage har 460 kegler færre end VKB,
men her er alle 10 resultater da ' som overraskende har taget en. så
nået over 1100. fin føring.

825
778
772
772
771
755
755
748
740
739
731
731
727
726
725
724
724
722

-ar,

15. Kim Christiansen
Erik Thomsen

16. Lisbeth Albrechtsen
17. Ole Nissen
18. Torben Hansen
19. Mona Thomsen
20. Joan Buchardt

YNGLINGEBAROMETERET
1. Kim Johansen
2. Jesper Mikkelsen
3. Eydon Danielsen
4. Jesper Mikkelsen
5. Claus Hein
6. Allan Nielsen
7. Jesper Mikkelsen
8. Benny Kristensen
9. Claus Hein
10. Peter Kaspersen

Stenhuset
ST
ØKB
Stenhuset
Hot Spot
Stenhuset
Hook

sisu
Rossini
B 64
Rossin
LR64
SBK
Rossini
Rossini
LR64
Rossini

-ar

721
721
720
716
7;4
711
709

1168
1157
1150
1147
1146
1136
1134
1133
1116
1105

SEBO JULEFEST
. LØRDAG DEN 14_DECEMBER KL. 16 - 23 PA VALHØj SKOLE

RØDAGER ALLE '
Kurt Garmunds Trio
spiller til kl. 23_00
Julenissen underholder
børnene fra k 1_16 - 11_
Igen i år indbyder SEBO
til julefest for alle inter-
esserede, såvel med-

lemmer af SEBO som af andre klub-
ber.
Priserne er de samme som sidste år:
B illetter hos Sebo' s bestyrelse, hver
torsdag i Rødovre Bowlinghal kl.
21.30 - 23_00 og hver tirsdag klo
16.00 - 17.00.
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2 spændende hal-projekter
De senere år har tilgangen af bow-
linghaller ikke været imponerende.
I realiteten er de 6 baner mere
på Rossini den mest positive ny-
hed i den retning i lang tid. Ne-
gative nyheder har der til gen-
gæld været nok af - utallige pro-

jekter er udarbejdet og opgivet i-
gen, for det meste af økonomis-
ke grunde.
På tapetet står imidlertid i øje-
blikket 2 spændende projekter,
som hver for sig er vidt forskel-
lige.

Vi har tidligere omtalt de planer
der er på Bornholm for et sports-
center med bowlinghal, og på
nuværende tidspunkt er alle pla-
ner og projekter godkendt af de
respektive myndigheder.
I omstående annonce gør initia-
tivtagerne Carl og Lizzie Reuss
opmærksom på, at tiden nu er
inde til, at den fornødne økono-

Tegning over projektet på Bornholm. I bygningen til venstre skal bowlingbanerne indrettes i kælderen. For-
uden banerne skal indrettes cafeteria og klubrum. Reception og restaurant placeres i bygningen imidten og
i kælderen til højre oprettes kiosker, dame- og herrefrisørsaloner m. m. Endvidere indrettes billardstue,bord-
tennisrum m. m. øverste etager er beregnet til værelserne, som alle - 70 stk. - får indgang lige ud i det fri.

Bowlingkammerater
Til det af os planlag-
te bowling- og golf-
hotel på Bornholm
forsøger vi nu på
kommanditbasis at
skaffe 10 mill. kro
Det er 1000 anpar-
ter å 10.000 kro
eller 10.000 anpar-
ter å 1000 kro
Nærmere oplysnin-
ger om skattefor-
del og sikkerhed på
tIf. O1 - 53 26 O7
eller
Strandjægervej 45
2791 Dragør.
Hvis vi skal bowle
på Bornholm i
1976 er Jeres hjælp
nødvendig.

Venlig hilsen
Lizzie og Carl Reuss

mi skal skaffes til veje, og indby-
der interesserede bowlere tiT på
kommanditbasis at være med. Vi
har talt med Carl Reuss om hele
den økonomiske side af sagen,
og tydeligt fået det indtryk, at
selvom det er store beløb der er
tale om, så er mulighederne for
at etablissementet kan køre, me-
get store.
- hvordan skal de mange penge
skaffes?
- Ja, det drejer sig jo om et be-
løb på omkring 30 milL kroner,
og disse penge kan vi skaffe dels
ved de normale prioriteringslån,
dels ved udenlandslån og dels ved
indskud fra kommanditister.
Udenlandslånet ydes med bank-
garanti, som vi også kan få, når
kommanditisternes indskud run-
der 1/3 eller 10 milL kroner ".
- hvem kan indskyde?
- Det kan i princippet alle - og
vi satser i første omgang på de
lokale beboere, hvoraf flere har
vist stor interesse. Men også
blandt bowlere håber vi nogle vil
være med. Risikoen for at tabe
pengene er meget lille, og vil, på
grund af de skattemæssige for-
dele, iøvrigt være reduceret bety-
deligt. Det kan alle blive informe-
ret om ved henvendelse til mig, li-
geledes kan rekvireres alle bud-
getter og anlægsdrift oversigt.

alt ind på projektet. Alle deres
personlige likviditeter stilles til
rådighed nu og fremover, og vi
ønsker al mulig held og lykke med
forsøgene på at skaffe økonomisk
baggrund for opførelsen.

BOWLINGHAL I BELLACENT-
RET

I årsberetningen fra Dansk Idræts-
Forbunds Københavnskreds valg-
forsamling omtales bowlinghal-
planerne i Bella-Centret.
Blandt andet fremgår det, at der
er stillet 847 m? til rådighed for
bowling- og kegleanlæg.
Helge A Larsen, KBU-formand,
og stærkt involveret i planerne,
siger til Bowleren, at man vil ar-
bejde på at få 16 til 18 baner pla-
ceret i centret.
- Vore driftsomkostninger vil i
givet fald blive betydelig mindre
pr. bane end det er normalt,
Anlægget, som skal indeholde
mange amdre idrætsfaciliteter,
opføres og drives helt af Køben-
havns kommune. Det betyder b l.a.
ar vi ikke skal b etale husleje, og
ikke skal betale el. To store pos-
ter, som er med til andre steder
at sætte de faste omkostninger
betydeligt op.

- Hvilke anlæg er inde i billedet?
- Vi har orienteret både AMF
og BRUNSWICK om planerne, ogPersonligt sætter Carl og Lizzie
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KBU nu med 2.000 licenser
I al hemmelighed har Kaj En-
dahl, som holder styr på li-
censerne i KBD, gået og holdt
øje med, hvor mange licens-
ansøgninger der kom i år - og
årsagen var den, at KBD nær-
mede sig de 2.000 ansøg-
ninger.
Her i den senere tid har kon-
trollen oven i købet været så
skærpet, at poststemplets da-
to og klokkeslet er noteret op.
Så kom da også fra CKC en li-

censansøgning for 2 medlem-
mer, og nr. 2 på denne liste
blev så medlem nr. 2.000 i
København.
Og det var såmænd en ung-
domsspiller, Britt Oder, som
på klub aftenen af ungdoms-
lederen i KBD, Bent Holst
Rasmussen, fik en lille erkent-
lighed overrakt fra unionen.
Det var en glad, 12 årig pige,
som gik i gang med træning-
en.

-jør

Yngste med licens?

Danmarks formentlig yngste
bowlingspiller med licens fin-
des i Rossini. Han hedder A-
dam Tchu, er 6 år og en rig-
rig kernekarl. '
Adam har spillet 3 turnerings-
kampe og har opnået følgen-
de resultater over 4 serier,
fortæller spilleudvalgsfor-
manden i Rossini, John Høj-
ager: 205, 212 og 251.
Så Adam er tydeligvis blevet
bedre og bedre - han er jo
som nævnt kun 6 år.
Godt klaret - og fortsat held
og lykke, Adam!

-jør

de har begge fremsendt deres til-
bud. Det vil sikkert blive således
at vi selv skal installere og bekos-
te banerne. Til gengæld vil vore
driftsmæssige resultater da kom-
me bowlerne tilgode. Begge sel-
skaber er meget positive - og der
er flere forskellige muligheder
rent financielt. B landt andet kan
det komme ind i billedet at leje
banerne, hvilket dog er den dy-
reste løsning på lang sigt!

- Når man læser det afsnit i beo
retningen, som omhandler bow-
lingbanerne i det nye center, får
man nærmest det indtryk, at den
sag er afgjort ! !
- Intet er jo sikkert i øjeblikket
- men vi bedømmer selv mulig-
hederne som relativt store. Na-
turligvis er den stramme likvide-
situation en hæmsko - men til
gengæld skulle der være mulig-
hed for at arbeidet sættes i gang

SIDSTE:
I danmarksturneringens l. divi-
sion for herrer slog Sisu for 3.
gang i træk et resultat over
7000. Sisu besejrede i den ud-
satte kamp Viking/KBU med
7066 mod 6648, og rykkede
op på 2. pladsen i kraft af det
store kegleoverskud.
Til gengæld måtte Sisu i lands-
cup turneringen se sig besejret
af LR64 i Frederikssund. Beg-
ge resultater var over 2800.

Hos damerne vandt Sisu også
den udsatte kamp. Det gik ud-
over CKC, og resultatet:
6033-5886 bragte også i denne
række Sisu op på 2. pladsen.

-jør

og evt. fremmes i lyset af beskæf-
tigelsessituationen. Vi er opti-
mister, slutter Helge A. Larsen.

Vi andre venter spændt, for vi kan
alle se, at jo flere baner vi har,
desto større er mulighederne for
fortsat ekspansion i bowlingspor-
ten.

-jør.

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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Resultater og KØBENHAVN SERIE A 1

HERRER
Gutenberghus 6035
Dino 5803
ATI 5956
Hook 5690
Coca-Cola 5783

stillinger SERIE 1 Partner 5383
Hook 6598 1. Gutenberghus 24500 8
Sisu 6496 2_ ATl 24159 8
Hellerup 6168 3. Hook 24015 4
Viking 6003 4. Coca-Cola 22981 4
BBK 6320 5. Dino 23116 O
VSK 6202 6. Partner 21115 O

la Hellerup 25765 ~SERIEA2
2. Sisu 25802 Viking 6278
3. Hook 25479 4 Storno 5567
4. Viking 24661
5.BBK 25217 2 Flintstone 5964
6. VSK 24613 O Crazy 5320

leopal 5229
SERIE 2 BKK 38 5513
GBK 6278 1. Viking 24308Tel-star 5531 8

Herlev 6284
2. Flintstone 23077 6
3. Storno 22336 6

Partner 6430 4. Crazy 20752 2
Jumbo 6104 6. leopal 21076 O
Shoot 6288

1 GBK 25088 8 SERIE A 3
5496

2. Partner 25485 6 Viking
3. Shoot 25022 6 Crazy 6032

4. Herlev 24586 4 Herlev 6285
1. DIVISION 5. Jumbo 23949 O Center 5819

HERRER DAMER 6. Tel-star 22771 O Philips 5837

Viking Vika 5844
Sporvejene 5664

6648 SERIE 3
Sisu 7066 BK 65 5911 VBK 5925 1. Crazy 24502 8

B 64 6718 LR64 5583 Dino 6176 2. Center 23928 4

SBK 6982 Strike 5747 KBK 1940 5871 3. SIillrvejene 23509 4
4. P . ips 23345 4

VikingjJBU 6809 Hook 5993 Kvik 5655 5. Herlev 22962 2
Exodus 6321 Starlet 5985 BKK 38 5635 6. Viking 22400 O
Stenhuset 6547 Brh. sp. 66 5411 Sisu 5714
Cimbrer 6537 Partner 5272 1. Dino

SERIE A 4
25266 8 VSK 5764

1. Viking/JBV 33921 8 1. Hook 297141 2. Sisu 24543 6 Valby 5763
2. Sisu 34975 6 2. Starlet 29438 8 3.KBK 1940 23277 6 BBK 5793
3. SBK 34651 6 3. BK 65 28898 ·8·4. KVIK 23673 2 GBK 5495
4. B 64 33656 6 4. Vika 27914 4 5. BKK 38 23129 5 SAS
5. Center 33003 6 5. Strike 27651 4 6. VBK 24849 5615

6. Exodus 32541 4 6. Brh. sp 66 26904 2 Hellerup 5931

7. Stenhuset 32304 4 7. Partner 26810 2 SERIE 4 1. Hellerup 23658 8
8. Viking/KBV 32977 O 8. LR64 21941 2 Brh. sp 66 5849 2.BBK 23314 8

Bk 65 5757 3. VSK 22629 4
DAMER 2. DIVISION/VEST VBI 68 6117 4. Valby 22850 2
CKC 5886 HERRER

Shoot 5774 5.GBK 22308 2
Sisu 6033 Flintstone 6329 6. SAS 22496 O

BBK 6058 Centrum 6368 GMI 5663
ST 6316Hellerup 5834
Strike 1. Flintstone 24703 86303Hot Spot 6109 Flugger 6353 2. VBI 68 23920 6

Exodus 5957 3. GMl 23157 4 KØBENHAVN
SAS 6513

Radiserne 6597
~: ~U'6~ort 21087

Center 6051
HBC 6249 23528 5 DAMERKammerat. 5795 6. Shoot 23085

1. SAS 3174810 Twenty F 6058 SERIE
2. Sisu 312768 SERIE5A
3.BBK 306968 1. Centrum 32472 1 Trotterne 5783 B 64 5502

4. Hot Spot 300306 2. Flugger 32014 8 SBK 5233 Jumbo 5030

5. Center 30571 4 3.ST 32097 6 B 64 5873 SBK 5689
4. Radiserne 31810 66. CKC 292772 5. Strike 31479 4 VKB ikke møl CKC 5201

7. Hellerup 291062 6. HBC 30922 2 SAS 6063 Dino 5913
8. Exodus 29646 O 7. Kammerat. 30178 2 LK-NES 6380 BBK 5609

8. Twenty F 30144 2 81. Dino 22762 8
2. DIVISION/ØST

1. LK-NES 25095
2. Trotterne 24017 62. B 64 21720 6

HERRER DAMER 3. SAS 24632 43. BBK 21683 4

KBK 1940 Chock 5931 4.B 64 24189 44. SBK 21660 4
6861 ST 5245 5. SBK 23498 25. CKC 21178 2

Tel-star 6246 6. VKB 13321 O 6. Jumbo 19585 O
SAS 6392 Stenhuset 5889
Mascot 6434 Fight 5794 SERIE 5 B SERIE 2

Center 6928 Puds 6119 Spare Time 6437 Storno 5454

BBK 6730 Viking 5776 Alea 5747 Shoot 5302

LR64 6476 Tieren 5752 Sisu 6040 Sisu 6114

Rossini 6385 Kammerat. 5809 Rossini 6100 Sebo 5898

1 Center 8 1. Puds 30163 8 Hellerup 6208 LK-NES 5596
32947 Hellerup 5234

2.BBK 32823 8 2. Chock 30057 8 BBK 6468
3. Rossini 32522 8 3. Fight 29871 6 1. ~are Time 25632 6 1. Sisu 23441 8
4. KBK 1940 33186 6 4. Stenhuset 28786 6 . ellerup 25169 6 2. LK-NES 22753 6
5. LR64 33009 65. Viking 29301 43. Rossini 24221 6 3. Storno 21223 4
6. Tel-star 31418 2 6. Kammerat. 28961 4 . Sisu 24350 2 4. Shoot 21093 4
7. Mascot 31226 27. ST 28430 4 .BBK 24253 2 5. Sebo 22552 2
8. SAS 31652 O 8. Tieren 28115 O . Alea 23366 2 6. Hellerup 19846 O
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SERIE 3 1. Hook 10156 8 PIGER
CKC 4689 2. ATI 8656 6 Chock II 2320
Alea 5611 3. CKC 8068 4 Puds 2238
Tino 66 5412 4. Sisu 8037 4 Flugger 2252
Spare Time 6006 5. SBK 7662 2 Chock I 23876. Hellerup 6804 O
Philips 5689 Op-Ned 1793
Rossini 5543 Radiserne 1281
1. Philips 23390 8 YNGLINGE 1 1. Chock I 9293 8
2. Spare Time 23034 6 LR64 3946 SERIE 1 - VIBORG 2. Chock II 8486 6
3. Rossini 21321 6 Rossini 4197 Pub 5501 3. Puds 8633 4
4. Alea 22300 4

SISU 3763 ST II 5843 4. Fl~er 8411 4
5. Tino 66 19969 O 5.0p- ed 51042
6. CKC 18807 O ATI 3922 St III 5673 6. Radiserne 4782 O

Hook 3317 Op-Ned 5922
Center 2758 Bjørnene 5850 UNGDOM I

SERIE 4 1. Rossini 171338 Twenty F II 6011 Stenhuset II 2407
Sporvejene 5445 2. ATI 157286 1. Twenty F II 46898 16 ST 2546
Dace 4932 3. LR64 159004 2. Op-Ned 4765712 Five o'CI. I 2471
RKBK 5320 4. Sisu 156024 3. ST II 46619 10 Stenhuset I 2779
Center 4497 5. Hook 13861 2 g: ~'t~rene 47765 8 Twenty F 2526
Pepsi 5419 6. Center 13104 O 44283 2 Radisern I 2161
TroUerne 4961 6. Pub 44734 O

1. Stenhuset I 10662 8YNGLINGE 2
1. Sporvejene 21087 8 LR64 3746 SERIE 1 - HERNING 2. ST I 12288 6
2. Pepsi 21205 4 Center O Radiserne II 5394

3. Twenty F 9405 6
3. Trotterne 20358 4 4. Stenhuset II 12639 4
4. RKBK 20338 4 Hellerup 2911 HBC II 5676 5. Five o 'Cl. 9801 2
5. Dace 20748 2 Sebo 3189

1. mernen 67 3884512 6. Radis. I 9411 2
6. Center 19598 2 ØKB 3281 2. C II 39947 6 7. Chock I 93942

SBK 3942 3. T08t 10 35101 6
KØBENHAVN B 64 3678 4. Fig t 33937 6 UNGDOM II

UNGDOM ATI 2580 5. Radiserne 38179 2 Strike 2524
Stenhuset III 2420

JUNIOR 1
1. SBK 160648 SERIE 1 - ARHUS Flugger I 2290

Center 2081 2. LR64 129486 SIF 5957 Stenhuset IV 16793. Hellerup 115846
ØKB 2366 4.B 64 144004 Slip 6122 Hot Spot II 2229
Hook 2446 5. ATI 129844 Amici II 5923 Split 2001
LR64 2584 6. Sebo 10138 4 JTI 5860 Hot Spot I 2277
SBK 2325 7. ØKB 9649 O Amici I 6631 Radis. II 1838
Sisu 2487 8. Center 5168 O Top 5 5904 1. Hot Spot I 1127410
1. ØKB 9573 8 Puds II 5981 2. Stenh. IIi 11:1"42 8
2. LR64 9762 6 Centrum II 6077 3. Strike 11117 6
3. Sisu 9370 6 JYLLANDSSERIEN Exodus II 6188 4. Flugger I 10870 4
4. Hook 9581 2 HERRER Samson 6213 5. Split 10776 4
5. SBK 9149 2 6. Hot Spot II 10168 4
6. Center 7481 O Tieren 5932 la Amici I 4557014 7. Radis. II 9683 4

Puds 6342 2. Samson 4256310 8. Stenh. IV 7496 O
JUNIOR 2 Hot spot 6377 3. Exodus II 4230310
LR64 2573 Stenh. I 6214 4. Centrum II 4216910 UNGDOM III
ØKB 2362 5. Puds II 41818 8 ST II 2194
ATI 2012 Vikinlll 6282 6. Amici II 40345 8 Hot Spot III 1750

KBK 3 6198 7. Slip 41710 6Hook 1865 Split 6170 8.JTI 40073 2 Puds 2349
Sebo 1670 Cimbrer II 6293 9. TOR 5 40018 2 Kammerat. 1734
HellerlH) 1802 10. S F 38285 O Chock II 2036
B 64 1846 1. Puds I 314231 Flugger II 1938
Rossini 1477 2. Hot spot 31602 8 SERIE 1 -AALBORG Five o 'Cl. II 1851

3. Cimbrer II 31300 6 Stenh.1I1 6135 Stenhuset V 2026
1. B 64 8867 8 G. Viking II 30876 6 Chockl 6170
2. ATI 8158 6 5. Stenh. II 30795 4 The Gunners 5621 1. Puds 1068610
3. Hellerup 7823 6 6. KBK 63 30613 4 2. Chock II 9900 8
4. LR64 7419 6 7. Tieren 29612 2 Flugger II 5927 3. ST II 9890 8
5. ØKB 8685 4 8. Split 30178 O Chock II 5970 4. Stenh. V 9280 6
6. Rossini 6199 2 Fiveo'CI.1 6131 5. Flugger II 8712 4
7. Hook 6376 O DAMERINORD ABV I 5952 6. Kammerat. 8289 4
8. Sebo 5618 O Split udsat Strike II 6102 7. Hot Spot III 8486 O

Chock II 24/11 1. Five o 'Cl. I 3705010
8. Five o'CI. II 7190 O

JUNIOR 3
CKC 1572 Kvik 5455 2. Chock I 3703010
Hellerup 1816 Flugger 5351 3. Stenh. III 37351 8 SJÆLLANDSSERIENHBK 5171 4. Strik e II 36254 8
Sisu 1907 Op-Ned 5172 5. Fwver II 35910 6
B 64 1735 6. AB I 36119 4 HERRER
LR64 1823 1. Split 270991 7. Chock II 35635 2 Strike 5571
Center O 2. Kvik 32043 8 8. The Gunners 21563 O Fortun 6358

VKB 2014 3. Fl~er 31424 6 FBK 70 6247
SBK 1731 4.0p- ed 29923 6 SERIE II-AALBORG HUGIN 6172

5. HBK 30753 4 Stenhuset IV 5767 Thor score-1. VKB 7569 8 6. Chock II 20875 O ABC 5777 NESA ikke rno dtaqet.
2. Sisu 7109 8

DAMER/SYD Five O'CI. II 6155
3. LR64 7246 6 Cimbrer III 6260 Fortun 314288
4. Hellerup 7035 4 KBK 63 5126 ABV II 5789

2. FBK 70 252278
5. CKC 6429 4 Samson 5507 3. Hugin 307464
6. SBK 5736 2 Chock III 4563 4. Strike 228042
7. B 64 5364 O Spar 2/top 5 5562 Nuser 5368 5. LR64 221172
8. Center 4860 O Centrum 6050 MBC 5973 6. Thor 186162

Slip 5611 1. Cimbrer III 3722812
7. NESA 181942

JUNIOR PIGE Radiserne 5012
Hellerup 1628 2. MBC 34875 8 HERRE A
ATI 1997 1. Centrum 3401310 3. Five o'CI. II 34753 8 Hugin 3853

2135
2. Samson 3373510 4. ABC 33904 8 FBK 70 3722Sisu r Spar 2/Top 5 33567 8 5. Stenh. IV 32770 4

Hook 2591 4. Slip 32649 6 6.ABV II 30427 4 1. Thor 118074
SBK 1996 5. KBK 63 29092 2 7. Chock III 31294 2 2. Hugin 11611 4
CKC 2175 6. Radiserne 30030 O 8. Nuser 30577 2 3. FBK 70 142602
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